

1
Wielmożna Paniu Sarskii Amen

Sygmunt, Bożi Łaski, Król Polski, Wielki Książce
Litewski, Ruski; wszystkich ziem Polskich, Litewskich &c.
i An Dziedzięczy.

Wiaćdo czynnymy niniejszym piśmem Naszym, wszystkim, każdemu z osobna, niniejszym i potym następującym, którzy o tym wiadomości zawezmą. Jako przed Mawieństwem Naszym obecnie, Staryszy Wielki i Zakonny Brat Marek i Turri Wenetczyk, Bracia Konwentualow Zakonu, Mniuszci Polskich i rzeszlim Krolowim Provincial, Wlazuąc Nam trojakié listy, dwa Łacinskie, a jeden Ruski, między nimi, na pewne dobru Kasztan Panny Marii Omiarskiego w Diocezji Wilińskiej prosil nas za nimi, i tymże Kasztrem abyśmy je potwierdzili, konfirmowali i Wyntowali Których to listow porządnie są słowa, od słowa do słowa są takie. Wielmożna Paniu Sarskii Amen. Wzjem wobec, i z osobna każdemu, tak niniejszym jak i następującym, którzy te karte widziec będą. Przeto M. Wojewoda (ma ozi) Mo, Woiwoda, Wiliński, wiadomo czynnymy iawieć niniejszym piśmem, nie nie tając, Ze Najasnielsze Książce Alexander, Hetman najwyszzy litewski Łaski Bożi. Nam Woiwodziu przewieczonemu przypisał Bracia razem, to jest Alexego i Jerimiasza z bracia iob potym następującymi bliźni mi pokrewnego przewieczonego dynastyka nazwanego Ostapow Który wzy scy wzyz pomienieni pokrewni, tak niniejszy, jak potym będący, należą do Woi Wiliński Których to wespół bracia Nawyszzy Książce Litewskie Nam M. Woiwodziu Woiwodziu, i prawnie następującym naszym następującym piśmem swym potwierdzili oddali do wolnego trzymania, przedania, i do upodobanego naszego frzedania, zazywania, i iawo będącymy chacie obrocenia. A że pomienieni bracia, i pokrewni powinni są, i będą powinni płacić i dawac co rocznié każdy z nich między sobą postanowio nam dan, pospolicie nazwaną po Polsku Pol. T. A. W. zgroszem. (abo et cum Marcure, iako go zowią, z drebnikiem.) i jeż ze wszystkim i szere gulajmi inozymi presentami, do pomienieni danici frzyrależajcymi. Jakoż my pomieniony Woiwoda Wiliński z Wiazanego rozsądku naszego i szalronki naszej i znamyśtu prawnego, zobidi frony za nasza dobra godła, cze. Co wspomianą bracia Alexego i Jer miadza z następującymi po sobie, z przewieczonym Miodem

ziemię, gaziędy Egto j msze z boga zasidwal na nychowanie j wyzywienie. Bracia
 tamż mieszkaćci wstamtymże Kłasztore. Coś folsonie nas prosit, aby
 zmyj hemie mnyj plac ziemie, przereczonemu Kłasztorowi, dla miłosci Boga,
 j niedostatkus ich, rzeczona ziemie nasz; blisk, bezpca, ^{zarządzeniem} przereczonemu
 Kłasztorowi daco j offiarowane ich chęcih. Myj tedy prozbani sto nam
 podanyj wzruszeni, dachamy, oddachamy ziemie, na Wysiewek trzydziestu boczeh,
 Kłasztorowi Kłakowskiej wiodszey Łanyj Marci Osmańskiemu. Dacemy
 oddachamy temuz przereczonemu Gwardianowi do trzymania, mienia, sprawa
 wania, zasidwania, j zarzynac iei na swoi pożytek, j na swoi sposobosci
 potrzeby odmenia, iako sie mu lepiej j sprzytacznie bedzie zdalo; tak
 stugo, do Kral. Wola Nasza bezcie. Dla czego Wzruszeni Tworci roshau
 zaimny, onż napominajac, abyś tegoż Gwardiana, na przereczona ziemie,
 prawnie wprowadzyl, j wprowad, j swoim Przemyslem wprawy wprowadzie
 roshazal. Na to Verynie Wiemosc Tworci pod Kral. Nasza. Dar w Wilnie
 w Wigilię, Łuczcia Nachwałebnicze, Łanyj Marci Roku Łanskiego -
 Tysiacznego, Dzesietnego dwudziestego wtorego. Koncessia własna Krol
 Ławskiego Mawstafa. Zygmunt Krol podpisał.

LL

Myj tedy Zygmunt Krol, j Włoch, Łuczcie przereczonij
 nie tylko w łuczcie przereczonij Kłaska. Gwardiana, tem rabi
 mięgo zezwoliac; ale toż j zosobliwie ku chęci Doshci zachwacia j
 mnożenia pruszenci; mnyż pobozoni kzy, j mnyż to co sie w nich zaima
 w zupelnym ich spiewaniu (abo, w zupelnei rzeczij) w wśytkich Kłasztach;
 artykułach Kondiacach, j punktaclach, aby byty potwierdzone, zmocione, chę
 my mied. j z pewnei wiadomosci j łaski nasz, ni potwierdzamy j
 cniomy mied, jym piemem. Lokazniac, ie byty mnyż, j potęgi Wmocnienia
 niedcznego otrzymujaci. Na co dla rzeczij swiadostwa, pocięgo Nasza na
 nie id. j zarzeszona. Dar w Krakowie, w Drodze, w Okawie Woztku
 Świętych, Roku Łanskiego, Tysiacznego, Dzesietnego, Dru
 Dzesietego, Łuczcia, Krolowania Naszego, Dwudziestego.

LL

Zygmunt Krol.
 Marci pocięgi.
 Ławiezonci.



